Didenda ordo. episcopus non consecratus sed ex cratus in diuisione est. ut ibi dicitur pudenda rapina si enim etc. dissecat. dis est prepositio greca et ualet tantum quantum de preposito latina. io. de. videamus. ij. pars. in qua. i. ad quam. debuisset quod forte ideo fuit statutum ne ex eo quod episcopus cum consecratur in ipso iurisdictione habere presens meretur. etenim. iij. pars. canonic. vi. c. vna est. §. e. loquitur. radi. ce. xi. di. palam. in quoda. si. §. i. q. i. ut euident. scilicet est. j. e. scilicet. ecclesia nulla dicitur psalmista in ps. exaudi deus de peccatione etc. et habitabo in tabernaculo tuo in secula etc. ubi dicitur quedam glo. magistratralis. in secula h. est per multa secula hoc ideo dicitur. quia tam diu manebit hereticus qui possit restituere numerum damnatorum angelorum. unde dicitur est sustinete modicum tempus donec impleat numerum fratrum uestrorum. et dicit in tabernaculo. i. militari domo tua. i. in ecclesia tua. i. in ecclesiasticis institutis. non potest. §. e. loquitur. xxxiii. q. iij. recur rat. xxi. di. §. i. iuxta si. hominum malitia. s. quo ad ecclesiam. io. de. et pro quibus. nota. i. macula infamie uel sententia damnationis. excludit ab ecclesia separari. q. d. nulla hominum malitia. etiam si ab ecclesia tolleretur ualet ecclesiam extinguere. gos. sic l. di. ut ostenderet. et hanc l. i. az sic ostendit quod nullo modo restat ut ea etc. tollerada. s. malitia. **C** i gl. iprophetat ibi. et datus. a. i. de. pprii nomine. **C** in e. gl. in si. adde sicut dicitur iste homo est diabolus. i. diabolicus ut substantiuum resoluatur in adiectiuum non possessiuum. et sic intelligitur quod h. dicitur. **C** in glo. §. i. q. i. ubi dicitur. adde iste concordantie inducunt ad hoc quia hinc habetur ar. ab interpretatione et noie. **C** in gl. et ita quod ibi potest adde ad h. xxy. di. plectis. in pn. ij. q. v. habet h.

Scilicet scilicet sonat. ar. a noie. si. xvi. q. i. si cupis. et dicitur scilicet a scindo dis. non quod scindat ecclesiam quod non possunt. eo quod unitas non patitur diuisiones. §. e. loquitur. sed quia ipsi se scindunt ab ecclesia. ut dicitur. j. e. io. de. non potest. §. e. loquitur. iude. i. i. i. c. in partem. i. hereticum. spm. j. e. q. iij. d. illis. z. §. i. q. i. qui pfectionem non autem. v. tollerare. s. pro pace. xxxii. q. iij. ita plane. c. tu bonus. io. de. sensu. i. astutia. donec. illud donec constituit cum illo uerbo querebant. nec enim. v. leuigat ridet secunde rationi. i. alleuiat a pena. sed nec. v. iudicium. i. discretio. sed quedam ordo. quedam pessima opinio delata als recitata apud se sibi in cognita diuisit uacua ratione. xxvi. di. deinde. si enim erroris probabilem rationem habuissent minus peccassent. j. e. si que forte. in si. metuentes et contra apostolicam sedem temere credentes quod scilicet etc. non poterit. als potuit. ad summam. v. als ad superpremam. i. extremam assumptionem faciam. noli. ij. pars. apli reprobatione. ad ephe. iij. confingere idem est quod conficere. alia littera habet confringere. sed illa est falsa. io. de. **C** in gl. quo ad effectum. adde. i. suam salutem. als est contra. j. xxvii. q. i. §. ex bis. fm io. de. **C** in glo. iij. ex de sy. ubi non satis. ad de. z. c. cum in ecclesie. et ex de eo qui dux. in ma. qua po. per adul. cum haberet. iuxta si. ubi no. hosti. q. p. ualdubio quanto maiori tempore aliquis singularis est in peccato tanto grauius peccat. quia quanto diutius inficitur anima tanto amplius a deo elongat debilitat atque corruptum. et tanto per consequens difficilius releuat. et sic dicitur intelligendum esse quod dicitur hoc. c. scilicet. cum silibus suis. **C** in gl. de commendatione in si. adde de h. no. ix. di. ut uterum. c. di. contra mores.

C in glo. quare ibi sicut fite. adde ubi de hoc. **C** in e. glo. in si. adde dixi in qua ipse gos. hostes unitatis corpus christi non conficiunt eo quod unitatis sit sacramentum. alij impudentius attendentes illos. s. in scismaticos non conficere corpus christi dicitur. dicunt quod uel in forma ecclesie non conficiunt uel exau. torati ad conficiendum accedunt. naz fm eos quod sacerdotes sunt quantum scismatici et heretici sunt. conficiunt quidem quantum ad ipsum sacramentum. quantum ad se uero non dicunt conficere. quia sibi non potest. sic ergo dicunt exponendum esse non est corpus christi quod conficiunt scismatici sibi. i. non habet effectum corpus christi quantum ad conficiendum. gos. et pro sua ipsius facit plane quod le. et no. de co. di. ii. quid sit. v. calix enim. in prin. ubi dicitur. ubi uideas. **S**ed gos. scrip. it. hic nos cum maioribus nostris. sic intelligimus litteram sicut tacet. non est corpus christi quod scismaticus conficit. s. cum determinatione ueritate dicitur. i. talis scismaticus non habet ueritatem ducem. quod non ducit a ueritate que deus est. euz ipse sit contra deum. est tamen uerum corpus quantum est in se licet non quo ad effectum in conficiendo. sic de con. di. iij. quod. c. non in nobis. sic. xxviii. q. i. §. ex bis oibus. ubi dicitur quod sacramenta hereticorum et scismaticorum cum uera sint quo ad formam. sunt tamen falsa quo ad effectum conferentem et idem dicitur. §. i. q. i. §. oppositum v. quans.

Hic nicolaus ponit uerba celestini et loquitur nicolaus de depositione ignati qui non potuit deponi a subditis. fm io. de. eps nestorio postquam fuit de heresi damnatus als scelus. ar. viij. q. iij. nonne. de hoc no. §. e. q. i. in prin. io. de san. predicare cepit. als ceperit. sub. maxime. fm vin. qui scrip. it. quod non credit gratiano dicenti quod ex quo quis incipit predicare heresim extunc non potest excoicare. ut. j. e. §. bis auctoritatibus. nam fm ipsam vin. standum est illi. c. §. i. q. vii. si quod eps. nec ob. ista littera. nam subaudiendum est maxime. ut pre dixi. et quod in si. dicitur remouendum. debet exponi prout exponit p. io. et hoc ipse vin. no. ex de here. c. pe. **C** in glo. supple ubi. re motum. adde et sic ponit h. tempus pro tempore. sic etiaz le. et no. l. di. ponderet. de con. di. ii. in christo pater. **C** in gl. l. celestinus ubi unum. adde. tamen hoc. c. aperte. pro. c. allegat. §. e. h. est in glo. et ita etc.

Herte. **A**ramur de ea materia loquitur cum duobus. c. pte. scilicet quod subditis et excoicati prelati suum ignatium deponere non poterunt. io. de. **C** in gl. in si. adde et de sen. ex. cum pro causa. ubi de hoc. **C** in glo. §. xxi. di. in si. h. adde quod le. et no. xxvii. q. ij. sunt qui dicunt. v. euz certum est. z. j. xxxij. q. iij. meretricis. iuxta si. xxxij. q. ii. latoze **C** in gl. ar. concesso. **C** his auctoritatibus cepit. §. e. §. q. si autem. deicere alij contra. ut dixi. §. e. aut. obijcit. ij. para. §. i. q. i. quod quida. potestate videlicet iure sacerdotis. non iure communi. gos. cum ergo. v. utraq. potestas. non sunt due potestates sed una. si intelligatur de ordine uerum est quod dicitur. si de executione falsus est tunc quod neutra potestate habet. h. utraq. retinebunt certe utraq. retinet si non sunt excoicati. non tamen quantum ad se. sed quantum ad eos qui ab eis percipiunt. si autem excoicati sunt potestates baptizandi iure sacerdotum sibi collatam amittunt. et si excoicati sunt potestate excoicandi non habent. fm gos. **C** Sed aliud. iij. pars. ubi soluit h. potestas. i. ordo. naz ipsum caracterem ordinis uocat potestatem. executio. executionem uocat h. licitam et de iure que non interdicitur. nam reuera si exequantur etiam prohibiti non erit sine effectu sacramentum quantum ad alios. sed non quantum ad euz qui illicite exequuntur. fm gos. a suspensis. ad huius dicitur deca ratione. uide quod no. in spe. de crimino. §. ij. loco. v. pua ta aut etc. et per unum. ex de ap. ad h. qm. administratio. i. executio. sacramento. §. i. q. i. sacra. quod quida. de con. di. iij. ostendit. in forma. §. i. q. i. sicut fecti. c. hi qui. sacramenti. i. executio officij. ar. §. e. didicimus. ul. gratia spūs sci. ar. §. e. ubi

sana. cum ergo. v. q. si. iij. pars. potest aut. v. in hereticis. v.
C in glo. ar. q. sacerdos. in si. adde sup hoc dicitur quidaz
q. epa pot dispensatiue concedere minoribus p'latiis q. pos
sunt suos subditos excoicare. ex de offi. or. si sacerdos. c. cu
ab ecclesiaz. quod illi non hnt de iure comuni. fm io. de. ex
de offi. archi. cu. s. satis. c. archidiaconis. ex de so. co. cum co
tingat. nisi hoc de consuetudine habeat. licet possint ex cau
sa interdicere diuinu officiu z ecclesiastica sacrameta. ut in
pre. decr. si sacerdos. ii. q. i. nemo. h sic no. in spe. de offi. le.
§. nunc de episcopoz dispensatiue. v. lxi. potest tē. C in gl.
sed nunquid ibi non uidet. adde alij contra. ut dixi. iij. q. vij
super summa.

Quisque pietum. no. q. non dicit excoicatus qd
non pnt cum sint extra ecclesiaz vbi non est dauis
ecclesie. xi. q. i. illud. z prop hoc solum dicit. c. sed no facile.
tē. quia no statim qui accusat reus est. sed qui conuincit cri
minosus. xv. q. ult. c. ult. ad si. ij. q. i. multi. in si. io. de f. palea
i. malos qui dicunt palea. q. cito extollimur uento supbie.
uel alterius peccati. ij. q. i. multi. z. xxij. q. iij. recurat. ad si.
io. de. aream. math. xii. vasa ista. uasa dicit mali. xxii. q. iij.
vasis. z. q. vii. c. i. io. de. in rubrica. recipiedus sub. sine pnia
ut. j. c. prox. continet. als rubrica no concordat ipsi. c. C in
gl. j. de pe. di. ubi vbum s adde. Itē cōtra. s. i. q. i. remissio
nem. dic q. no dicit q. coz snia teneat. z ideo no est cōtra.

Hereticus qui erat hereticus. io. de. p'imus pro
prium nomen. phibere a quodā prelato heretico
fm io. de. remoi' ab hereticis p hoc. c. pbat bar. s
opi. gra. z sequatium q. snia lata ab heretico in subiectu su
um tenet. hu. alij dicunt remotus de facto sicut degradatus
intelligit de facto tm. Et no. fm. q. rubrica huius. c. non
plene consonat ipsi. c. nam in rubrica loquit de pen. in. c. de
baptizato. z forte utrunq. pot suscipi ab heretico in necessita
te fm. q. qd die ut de utroq. no. xxij. di. §. uerum. c. ad h
uero. quo. i. ad qua. f. pnia. io. vel die quo. f. modo. Sed
illud augu. s. c. quifquis. io. de. f. intelligit bene soluit. io. de.
potest. v. soluendi uerū dicit. s. e. c. i. z. ii. c. audiunt. z. §. se.
excoicationis. no uideo qualiter excoicatio sit facta nisi intel
ligat de potestate que est ordo. h. in rubrica ibi pnia. ad h
qd dicit h rubrica facit qd no. xxii. di. §. uerum. c. ad hoc.
C in glo. sed quid dices ibi dixi. sed tu dic cum hu. q. h ru
brica non cōcordat cum. c. nam in. c. de. de baptismo. in hac
rubrica dicit de pnia. z is qui in casu necessitatis baptizatus
accipit ab heretico no peccat. nec incidit in minorē excoicati
onem per talem p'icipationem. quia h ei p'mittit a iure. ut in
c. continet. C in e. gl. in si. adde nam iurisdictiones sine pec
cato licite sunt apud infideles. qd dicit ut satis. no. inno. ex de
uoto q. super his. z uide qd dixi. xi. q. iij. ciuem. Et no. q. q
dam dicunt q. crediti instrumēto confecto ab heretico. quod
dicit ut plene. no. in spe. de instr. ed. i. restat uidere. v. quid si
confectum sit ab heretico.